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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

110

120

160

210

230

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutiv

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

 3,324,641.00

 287,313.00

 287,313.00

 172,779.00

 525,350.00

 178,547.00

 1,086,676.00

 105,313.00

 105,313.00

 59,516.00

 565,734.00

 83,569.00

 6,000.00

 40,000.00

 119,394.00

 3,001,100.93

 267,352.05

 232,291.65

 118,824.71

 406,279.59

 83,720.06

 963,159.65

 85,784.69

 85,784.69

 38,673.45

 442,620.00

 68,792.33

 4,933.50

 40,000.00

 119,240.05

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

16200

21110

21420

23100

23200

 323,540.07

 19,960.95

 55,021.35

 53,954.29

 119,070.41

 94,826.94

 123,516.35

 19,528.31

 19,528.31

 20,842.55

 123,114.00

 14,776.67

 1,066.50

 0.00

 153.95

 4,775,943.00

 1,356,818.00

 565,734.00

 89,569.00

 159,394.00

 4,109,568.99

 1,173,402.48

 442,620.00

 73,725.83

 159,240.05

 666,374.01

 183,415.52

 123,114.00

 15,843.17

 153.95

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 6,698,495.00  5,725,591.47  972,903.53SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

240

250

260

270

290

310

320

330

OBJETO DEL
GASTO

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

 264,000.00

 848,248.00

 34,666.00

 98,445.00

 118,335.00

 120,407.00

 8,690.00

 854,460.00

 154,498.00

 41,207.00

 8,211.00

 237,600.00

 746,000.00

 34,665.32

 98,444.28

 108,432.00

 120,406.25

 0.00

 854,459.17

 154,492.61

 41,199.82

 8,211.00

24400

24500

25300

25400

25700

26210

27210

27500

29100

31110

32310

 26,400.00

 102,248.00

 0.68

 0.72

 9,903.00

 0.75

 8,690.00

 0.83

 0.19

 7.18

 0.00

 1,112,248.00

 251,446.00

 120,407.00

 863,150.00

 154,498.00

 41,207.00

 8,211.00

 983,600.00

 241,541.60

 120,406.25

 854,459.17

 154,492.61

 41,199.82

 8,211.00

 128,648.00

 9,904.40

 0.75

 8,690.83

 0.19

 7.18

 0.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 2,750,712.00  2,587,465.51  163,241.29SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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BIENES CAPITALIZABLES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

400

340

350

390

420

450

OBJETO DEL
GASTO

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

Productos De Papel Y CartóN

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Gasolina

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

 28,599.00

 15,088.00

 19,527.00

 20,000.00

 415,000.00

 26,994.00

 36,427.00

 1,500.00

 23,523.00

 10,000.00

 140,000.00

 1,000.00

 157,312.00

 107,870.00

 4,800.00

 28,598.10

 15,088.00

 19,526.50

 20,000.00

 415,000.00

 26,990.71

 36,237.71

 1,500.00

 23,403.65

 9,999.99

 140,000.00

 0.00

 38,990.00

 107,870.00

 0.00

33100

34400

35210

35610

35620

39100

39200

39400

39600

39800

42120

42140

42310

42600

45100

 0.90

 0.00

 0.50

 0.00

 0.00

 3.29

 0.59

 0.00

 119.35

 0.01

 0.00

 1,000.00

 118,322.00

 0.00

 4,800.00

 28,599.00

 15,088.00

 454,527.00

 98,444.00

 406,182.00

 4,800.00

 28,598.10

 15,088.00

 454,526.50

 98,132.06

 286,860.00

 0.00

 0.90

 0.00

 0.50

 123.24

 119,322.00

 4,800.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 646,076.00  645,755.48  131.82SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 10,506,265.00  9,245,672.46  1,260,398.64TOTAL GENERAL :

OBJETO DEL
GASTO

 410,982.00  286,860.00  124,122.00SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


