

03/12/2024 15:05:19 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 1 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 30/12/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES			
110	PERSONAL PERMANENTE			
11100	Sueldos Básicos	3,324,641.00	3,001,100.93	323,540.0
11510	Decimotercer Mes	287,313.00	267,352.05	19,960.9
11520	Decimocuarto Mes	287,313.00	232,291.65	55,021.3
11600	Complementos	172,779.00	118,824.71	53,954.2
11710	Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutiv	525,350.00	406,279.59	119,070.4
11750	Contribuciones para Seguro Social	178,547.00	83,720.06	94,826.9
	SubTotal:	4,775,943.00	4,109,568.99	666,374.0
120	PERSONAL NO PERMANENTE			
12100	Sueldos Básicos	1,086,676.00	963,159.65	123,516.3
12410	Decimotercer Mes	105,313.00	85,784.69	19,528.3
12420	Decimocuarto Mes	105,313.00	85,784.69	19,528.3
12550	Contribuciones para Seguro Social	59,516.00	38,673.45	20,842.5
	SubTotal:	1,356,818.00	1,173,402.48	183,415.5
160	Beneficios y Compensaciones			
16200	Compensaciones	565,734.00	442,620.00	123,114.0
	SubTotal:	565,734.00	442,620.00	123,114.0
	SUBTOTAL:	6,698,495.00	5,725,591.47	972,903.5
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
210	SERVICIOS BASICOS			
21110	Suministro De EnergíA EléCtrica	83,569.00	68,792.33	14,776.6
21420	Telefonía Fija	6,000.00	4,933.50	1,066.5
	SubTotal:	89,569.00	73,725.83	15,843.1
230	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA			
23100	Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales	40,000.00	40,000.00	0.0
23200	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	119,394.00	119,240.05	153.9
	SubTotal:	159,394.00	159,240.05	153.9

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



03/12/2024 15:05:19 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 2 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 30/12/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE		PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
240	SERVICIOS PROFESIONALES				
24400	Servicios de Contabilidad y Auditoría		264,000.00	237,600.00	26,400.00
24500	Servicios de Capacitación		848,248.00	746,000.00	102,248.00
		SubTotal:	1,112,248.00	983,600.00	128,648.0
250	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS				
25300	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones		34,666.00	34,665.32	0.68
25400	Primas y Gastos de Seguro		98,445.00	98,444.28	0.72
25700	Servicio de Internet		118,335.00	108,432.00	9,903.00
l		SubTotal:	251,446.00	241,541.60	9,904.40
260	PASAJES Y VIATICOS				
26210	Viáticos Nacionales		120,407.00	120,406.25	0.79
		SubTotal:	120,407.00	120,406.25	0.7
270	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES				
27210	Tasas		8,690.00	0.00	8,690.00
27500	Gastos Judiciales		854,460.00	854,459.17	0.8
l		SubTotal:	863,150.00	854,459.17	8,690.8
290	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES				
29100	Ceremonial y Protocolo		154,498.00	154,492.61	0.1
·		SubTotal:	154,498.00	154,492.61	0.1
		SUBTOTAL:	2,750,712.00	2,587,465.51	163,241.2
300	MATERIALES Y SUMINISTROS				
310	ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	3			
31110	Productos Alimenticios Y Bebidas		41,207.00	41,199.82	7.18
l		SubTotal:	41,207.00	41,199.82	7.18
320	TEXTILES Y VESTUARIO				
32310	Prendas de Vestir		8,211.00	8,211.00	0.0
I.		SubTotal:	8,211.00	8,211.00	0.0
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS				

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



03/12/2024 15:05:19 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 3 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 30/12/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL	NOMBRE	PRESUPUESTO		CREDITO
GASTO	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
33100	Productos De Papel Y CartóN	28,599.00	28,598.10	0.9
	SubTotal:	28,599.00	28,598.10	0.9
340	CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS			
34400	Llantas y Cámaras de Aire	15,088.00	15,088.00	0.0
	SubTotal:	15,088.00	15,088.00	0.0
350	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
35210	Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios	19,527.00	19,526.50	0.5
35610	Gasolina	20,000.00	20,000.00	0.0
35620	Diesel	415,000.00	415,000.00	0.0
	SubTotal:	454,527.00	454,526.50	0.5
390	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS			
39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	26,994.00	26,990.71	3.2
39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	36,427.00	36,237.71	0.5
39400	Utensilios de Cocina y Comedor	1,500.00	1,500.00	0.0
39600	Repuestos y Accesorios	23,523.00	23,403.65	119.3
39800	Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	10,000.00	9,999.99	0.0
	SubTotal:	98,444.00	98,132.06	123.2
	SUBTOTAL:	646,076.00	645,755.48	131.8
400	BIENES CAPITALIZABLES			
420	MAQUINARIA Y EQUIPO			
42120	Equipos Varios de Oficina	140,000.00	140,000.00	0.0
42140	Electrodomésticos	1,000.00	0.00	1,000.0
42310	Equipo de Transporte Terrestre para Personas	157,312.00	38,990.00	118,322.0
42600	Equipos para Computación	107,870.00	107,870.00	0.0
	SubTotal:	406,182.00	286,860.00	119,322.0
450	ACTIVOS INTANGIBLES			
45100	Aplicaciones Informáticas	4,800.00	0.00	4,800.0
	SubTotal:	4,800.00	0.00	4,800.0

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado





Página 4 de 4

**FECHA DESDE**: 01/01/2024

HASTA: 30/12/2024

ETAPA: DEVENGADO

ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
SUBTOTAL:		410,982.00	286,860.00	124,122.00
	TOTAL GENERAL :	10,506,265.00	9,245,672.46	1,260,398.64